

## Föreskrift för gravvårdar inom Huddinge Pastorats kyrkogårdar och begravningsplatser

Gravvård kallas också gravanordning och är en sammanfattande benämning på gravsten, kors, håll eller andra fasta anordningar som sätts upp på en grav.

### Allmänt

Gravplatsens gränser får inte markeras med staket, häck eller dylikt. Gravplatsens planteringsruta får planteras med låga odlade växter. Eventuellt avgränsande blomlist får inte nå upp över omgivande marknivå.

### Gravvård

Gravplatsen får förses med stående eller liggande gravvård av natursten, metall, trä eller annat material som Huddinges kyrkogårdsförvaltning kan godkänna. Gravvård eller blomlist får inte uppsättas utan att ansökan har blivit lämnad och godkänd av kyrkogårdsförvaltningen.

### Placering av gravvård

Stående vård ska placeras med sin bakre kant i linje med gravplatsen bortre gräns och på mitten av gravplatsens bredd. Liggande vård placeras framför eller eventuellt i planteringsrutan, dock inte längre ut än inom 50 cm från gravplatsens bortre gräns.

Det finns inga krav på att en individuell gravplats måste förses med gravvård. Det är gravrättsinnehavaren som avgör om och när en gravvård ska anskaffas.

Gravrättsinnehavaren kan välja utformning och material inom de yttre mått och regler som gäller i Huddinge Pastorat. Gravvården ska ur skönhetsynpunkt överensstämma med sin omgivning.

Gravvård får inte uppsättas utan att ansökan har blivit lämnad och godkänd av kyrkogårdsförvaltningen.

### Gravram

Gravram är endast tillåtet på gravkvarter med gravar som har enkeldjup. Gravram är således inte tillåtet på gravar med dubbeldjup.

Gravramar/lock ska ha måtten 90 x 200 cm för vuxengrav och 50 x 100 cm för barngrav. För grav som har gravram med/utan lock så ansvarar gravrättsinnehavaren själv för borttagning av ramen/locket vid en eventuell gravöppning. Gravrättsinnehavaren står även för kostnaden av borttagningen.

### Mått för gravvårdar

Måttangivelser för gravvårdar varierar mellan de olika gravkvarteren. Kontakta kyrkogårdsförvaltningen för gällande uppgifter.